Per vostra honor prests 
los justicia e jurats de la Vila de Castelló 

11 

El justicia, jurados y prohombres de Castellón al Arzobispo de 
Tarragona piden la concesión de indulgencias a los que ayuden 

a la construcción de la iglesia de Santa María Magdalena 

145,1 marzo, 3. (Libre de Consells, 47) . 

Reverendlsslmo in Chrlsto patrl et domino domino Teraconensl archl­
eplscopo. 

Reverendlsslme In Chrlsto pater et domine, In termino vllle Castllllonls 
Planlcley est sltum quoddam castrum vulgariter nuncupatum lo Castell ve-11, 
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nullo Ibídem existente vlclno, ubl est quedam capella seu devota lnstltuta 
sub lnvocaclone beate Magdalenes et beatl Bernardl, quod quldem castrum 
a tempore quo terra hec fuit a manibus et posse saracenorum ablata per fide­
les chrlstianos fuit et est dirutum et fere ad terram postratum slchque sine 
magnls expensis non potesf dicta capella rehedlficarl. Et, conslderato quod 
ad dicta m devota m magna ,pars populli huius provlncle accedlt devote ele­
mosinas aliquas largiendo et vigilias Ibídem celebrando, etproterea ex pre­
dlcta devocione allque flan! elemosine et credltur flerent maiores si per 
Vestram Reverendam Paternltatem concederentur indulgencle hlis qul ad 
fabrlcam emitere (sic) elemoslnam seu aliter auxillum presten,!, pro tanto 
pro parte Iustlcle, luratorum et prohobrorum vlrorum dicte vllle Castillionls 
humiliter suplicatur V. R. P. 'dignetur Indulgencias concedere benefactorl­
bus dicte Ecclesie tam gui ad opus fabrice illa ferant quam . pro sustenta­
clone dicte capelle erogent sich quod mediante vestra largicione dictorum 
indulgenciarum ex elemoslnts fldelium christianorum dicta capella valeat 
rehediflcarll et nomen Dominl Nostri lesu Chrlstllbldem continue collauda­
rll, et hec reputabunt ad s!ngularem graciam et mercedem. Et si qua sunt 
Vestre Reverende Paternltatl grata non dubitet ut de servltorlbus ad plenum 
ordlnare. Date Castllllone tercia die mensls marcii anno a Nativitate Domlni 
M0 cccc Llll. 

Vestre Reverende Paternltatls 
ad servicia prompti lustlcia 
luratl et prohobri homines 
vllle Castillionis Planicie 

lii 

El justicia, jurados y prohombres de Castellón al Obispo de Ter­
tosa piden la concesión de indulg'encias a los que ayuden a la 

construcción de la iglesia de Santa María Magdalena 

145J marzo, J. (Libre de Consells, 47) 

Reverendissimo In Christo patri et domino domino Dertusensi Episcopo. 
Reverendissime in Christo pater et domine, Dudum per Vestram Domi­

nacionem fuit concessa licencia ad suplicacionem Iusticle, iuratorum et 
prohobrorum hominium (sic) ville Castilionis vestre dlocesis mutandi ca­
pellam sub invocacione beate Magdalenes constructam in Castro veten dicte 
Ville que olim in certa parte alla dictl Castri fuera! edlflcata, et nichllhoml­
nus per eandem licenclam fui! concessa facultas erigendi altare sub Invoca­
clone beati Bernardi; verum cum dictum Castrum fuerit et est fere dirutum 
et ad terram po,stratum pro eo quod ex quo fuit per Chrlstl fldeles a manibus 
saracenorum recuperatum nunquam fui! vlsum quem lb! domlcllium fovere 
et ex causa predicta tamper (sic) mutanda dicta capella quam alils circa ea 
necessarlls emlnent satis magne expense que aliler haberi non possunt nech 
opus predlctum comode fleri non valet nisl ex benigna largicione plarum 
elemosinarum Christi fldelium qui pro nunch cernen tes in dicta devota cul­
tum celebrarli devocio adeo crescit quod tam in elemosinis quam viglliis et 
alils plls causis Deo propicio aliquantum quoadunatur et credltur malora 
Jmpenderentur devoclonls causa si per Vestram Reverendam Paternltatem 
conc.edantur indulgencie so lite per Vestram Dominacionem In tallbus con-

1 
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cedl consuelas, et, proterea pro parte dictorum lusticle, luratorum et proho­
brorum homlnum virorum humiliter supllcatur Vestre Reverende .Paternltatl 
dlgnetur concedere Indulgencias omnlbus qul ad fabrica m dicte capelle et 
lllius sustentaclonem elemosinas contulerint aut allter beneflclum aliquod· 
fecerint taliter ut dicta capella ad honorem Dey construy et perflcll valeat et 
nomen Domlni Nostrl Jesu Christl continue veneretur. Et hec reputabunt ad 
slngularem graciam et mercedem. Et si qua Vestre Reverende Paternitati de 
nostrls grata fuerint mandare ut de servitoribus. Date Castllllone tercia die 
mensls marcli anno a Natlvltate Domlnl M° CCCC Llll0

• 

Vestre Reverende Paternltatl 
qul multum se commendant 
lusticla, luratl et prohobrl 
homines ville Castlllionls. 

\ 

IV 

El Consejo de Castellón nombra administrador dé la iglesia de 
Santa María Magdalena a Gabriel Egua! 

t45J abril, 14. (Libre de Consells, 47) 

Item lo dit honorable Consell tot concordantment dona la adminlstracló 
de la ecclésia de madona senta Maria Magdalena an Gabriel Egua!, fusier 
de la dlta Vlla, la qua! adminlstracló tlnga tan! quant al Consell plaura e no 
pus, sens salaril enpero negú que no'n puxe haver, donan! lo dlt Consell ha 
aquéll poder que aquéll puxa demanar e haver compte e rahó deis heus (sic) 
de mestre }acme Ouardiola, cirurgla quondam de la dita Vila, de la admlnls­
tracló q¡¡e de acf a tras aquéll ha lenguda de la dlta ecclésia e la resta que 
aquéll sera tornador, si alguna sera, reba en sf, lo qua! dlt compte sla tengut 
lo dlt n'Egual de demanar .als dlts hereus davant los honorables justicia 
e jurats.